
 

 

 

 

 
COMUNE DI FAVARA 

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 
tel: 0922 448111  

                                                www.comune.favara.ag.it 

                                   

Numero Reg. Generale: 1019 

      

                                           Data 19.09.2022 

P.O. 6 AREA PROG. PIANIFICAZIONE URBANISTICA E 

ATTIVITÀ  PRODUT 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

Numero Settoriale: 196 

      

                                           Data 14.09.2022 

 

 

OGGETTO 

 

APPROVAZIONE  VERBALE  DI GARA ED AGGIUDICAZIONE 

DEFINITIVA RELATIVA  ALL'AFFIDAMENTO  DEI  'LAVORI DI 

RIPRISTINO DELLA SEDE STRADALE VIALE CHE GUEVARA' - CUP: 

E27H21003130002         – CIG:      . 

 
IL RESPONSABILE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

 

Richiamate:  

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 185 in data 27/12/2015, con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione finanziario 2015/2017;  

- la deliberazione consiliare n. 79 del 23/11/2016 con la quale è stato dichiarato il dissesto finanziario di 

questo Comune;  

Dato atto che:  

- con deliberazione del Consiglio Comunale n.34 del 04/03/2019 è stata approvata la proposta di 

deliberazione consiliare avente per oggetto: “Art. 259 del Decreto legislativo del 18 agosto 2000 n. 267 - 

Approvazione ipotesi di Bilancio Stabilmente Riequilibrato per gli esercizi2016/2018, Documento Unico di 

programmazione, nota integrativa al bilancio, Modello F.”;  

- in data 16/04/2019 con nota prot. 18414 l’ipotesi di bilancio stabilmente riequilibrato 2016/2018 è stata 

trasmessa, con tutti gli allegati di legge, al Ministero dell’Interno, Direzione Centrale per la Finanza Locale, 

per l’istruttoria da parte della Commissione per la finanza e gli organici degli enti locali, prevista 

dall’articolo 261 del D.lgs. n. 267/2000;  

- la predetta Commissione ha espresso parere favorevole sulla validità delle misure disposte dall'ente per 

consolidare la propria situazione finanziaria e sulla capacità delle misure stesse di assicurare stabilità alla  

gestione finanziaria dell'ente medesimo, dopo aver formulato le richieste istruttorie previste dal comma 1 del 

sopra richiamato articolo 261;  

- la stessa Commissione ha sottoposto l'ipotesi all'approvazione del Ministro dell'interno che vi ha 

provveduto con proprio decreto, stabilendo prescrizioni per la corretta ed equilibrata gestione dell'ente;  

- occorre fare riferimento agli stanziamenti assestati dell’ultimo bilancio approvato (2015) con la 

precisazione che l’Ente “applica i principi di buona amministrazione al fine di non aggravare la posizione 

debitoria e mantenere la coerenza con l’ipotesi di bilancio riequilibrato;  

- il Ministro dell’Interno, con proprio decreto, ha provveduto all’approvazione dell’ipotesi di bilancio 

stabilmente riequilibrato per gli esercizi 2016/2018 del Comune di Favara;  
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- ai sensi dell’articolo 261 commi 1 e 2 del D.lgs. n. 267/2000, a seguito dell'approvazione ministeriale 

dell'ipotesi di bilancio, l'ente provvede entro 30 giorni alla deliberazione del bilancio dell'esercizio cui 

l'ipotesi si riferisce ed è fissato un termine, con lo stesso decreto ministeriale di approvazione, non superiore 

a 120 giorni, per la deliberazione di eventuali altri bilanci di previsione o rendiconti non deliberati dall'ente 

nonché per la presentazione delle relative certificazioni.  

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 in data 11/03/2020 con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione finanziario 2016-2018 (Art. 151 del D.lgs. n. 267/2000);  

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 61 in data 28/10/2020 con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione finanziario 2017-2019 (Art. 151 del D.LGS. n. 118/2011);  

Visto l’articolo 107, commi 7 e 8: “i termini di cui agli articoli 246 comma 2, 251 comma 1, 259 comma 1, 

261 comma 4, 264 comma 1, 243-bis comma 5, 243-quater comma 1, 243-quater comma 2, 243-quater 

comma 5 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 sono rinviati al 30 giugno 2020. 8. Il termine di cui 

all'articolo 264 comma 2 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 è fissato al 30 settembre 2020”.  

Visto il D.lgs. n. 267/2000, come integrato e modificato dal d.lgs. n. 126/2014;  

Visto il D.lgs. n. 118/2011;  

Visto il D.lgs. n. 165/2011;  

Visto lo statuto comunale;  

Visto il Regolamento di Contabilità;  

Visto il Regolamento sui controlli interni;  

Vista la D.S. n. 68/2021 di conferimento dell’incarico del Responsabile della P.O. 06  

Dato atto che, ai sensi dell’articolo 80, comma 1, del d.lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 trovano 

applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente disposto;  

Premesso che: 

- con D.D. n. 229 del 04.03.2022 si è proceduto: 

1) di accertare la somma di Euro 350.000,00 al Cap./Art. 4033/2 del bilancio di previsione; 

2) di prendere atto della  Disposizione Commissariale n. 181 del 23.02.2022 

3) di prenotare la spesa al cap.284600/1 del bilancio di previsione; 

4) di approvare il progetto in oggetto dell’importo complessivo di Euro 350.000,00  

- ai sensi dell’art. 9 della L.R. 12/2011 e ss.mm.ii. la gara di cui in oggetto, è stata espletata in data 

25.07.2022 dall’ufficio Regionale Gare Appalto (U.R.E.G.A.) – Servizio Territoriale di Agrigento; 

Constatata la regolarità dell’aggiudicazione provvisoria, effettuata ai sensi dell'art. 32, del D.Lgs. 50/2016 e 

s.m.i. in favore dell’Impresa che ha presentato l’offerta più vantaggiosa per il Comune; 

Dato atto che il verbale in esame è stato affisso all’Albo Pretorio di questo Comune per almeno tre giorni 

consecutivi non festivi e che contro di esso non sono stati prodotti rilievi e contestazioni, ai sensi dell’art 23 

lettera g) della L.R. n. 5/71, giusta certificazione del Segretario Comunale; 

Dare atto che sono state effettuate le verifiche ai sensi dell’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e che le 

stesse sono risultate negative. 

Tutto ciò premesso  

DETERMINA 

1) Di approvare il verbale di gara relativo  all’affidamento dei  “Lavori di ripristino della sede stradale 

Viale Che Guevara” - CUP: E27H21003130002 

 

2) Dare atto che l’appalto resta aggiudicato definitivamente alla Ditta Di Nica Costruzioni s.r.l. – S.S. 115 

Km 198,450 Villaggio Mosè – 92100 Agrigento - P.I. 02389540846, che ha offerto il ribasso del 30,8618% 

pari ad Euro 186.673,14 oltre oneri per la sicurezza di Euro 3.000,00  non soggetti a ribasso e quindi per un 

importo contrattuale di Euro 189.673,14 oltre IVA. 

 

3) di impegnare definitivamente la somma di Euro 350.000,00 come da quadro economico: 

 

 

Voce Descrizione 
Importi 
originari 

Importi           
post gara 

A IMPORTO DEI LAVORI     



 

 

A.1 Importo totale lavori soggetti a ribasso 270.000,00 186.673,14 

A.2 Oneri di sicurezza non soggetti a ribasso 3.000,00 3.000,00 

  
TOTALE LAVORI 273.000,00 189.673,14 

B IVA     

B.1 IVA 22% 60.060,00 41.728,09 

C SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMM.NE 
  

C.1 Imprevisti  IVA compresa al 22% 5.480,00 11.570,06 

C.2 Compenso Tecnico 2% 5.460,00 5.460,00 

C.3 Oneri di accesso a discarica 2.000,00 5.000,00 

C.4 Spese di gara 2.000,00 2.000,00 

C.5 Collaudo statico e prove di carico 2.000,00 5.000,00 

C.6 Compenso revisionale ex art. 26 D.L. n. 68/2022 0 89.568,71 

  TOTALE  16.940,00 118.598,77 

  IMPORTO COMPLESSIVO 350.000,00 350.000,00 

 

 

4) di dare comunicazione del presente provvedimento di aggiudicazione definitiva ai controinteressati, ai 

sensi e per gli effetti dell’art. 76 del D.Lgs. 50/2016  

5) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-

bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

6) di dare atto che il presente provvedimento non comporta nessun onere a carico dell’Ente; 

7) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al 

D.Lgs. n. 33/2013; 

8) di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è Geom. 

Giuseppe Priolo 

9) di trasmettere il presente provvedimento: 

– all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

– all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della 

spesa. 

            IL R.U.P. 

(Geom. Giuseppe Priolo) 

                                                                                                                   Il RESPONSABILE P.O. N.6                                                                               

                                                                                                                  (Arch. Francesco Criscenzo) 

 



 

 

 

 
COMUNE DI FAVARA 

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 
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Reg. Gen. n. 1019 

       

                   data 19.09.2022 

P.O. 6 Area Prog. Pianificazione Urbanistica e attività  Produt 

 
VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

n. 196 

      

                                           data 14.09.2022 

 

 

OGGETTO 

 

APPROVAZIONE  VERBALE  DI GARA ED AGGIUDICAZIONE 

DEFINITIVA RELATIVA  ALL'AFFIDAMENTO  DEI  'LAVORI DI 

RIPRISTINO DELLA SEDE STRADALE VIALE CHE GUEVARA' - CUP: 

E27H21003130002         –  CIG:      . 

 

 

 

 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 

sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 

controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 

patrimonio dell’ente, osservato:  
 

rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 

 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

 

 

Il Responsabile del servizio finanziario 

Dott. Alba Gerlando 

 
…………………………………………………………………………………………………….………………………………… 
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ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 

relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 

realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 

regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:  
Impegno Importo Cap./Art. Esercizio 

1654 SUB 2 231.104,23 284600/1 2022 

1654 SUB 3 118.598,77 284600/1 2022 

 

Il Responsabile del servizio finanziario 

Dott. Alba Gerlando 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 

dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

 

 

Firmato da:

ALBA GERLANDO

Codice fiscale: LBAGLN66B26D514P

Valido da: 13-07-2020 02:00:00  a: 14-07-2023 01:59:59

Certificato emesso da: ArubaPEC S.p.A. NG CA 3, ArubaPEC S.p.A., IT

Riferimento temporale 'SigningTime': 19-09-2022 18:04:08

Motivo: Approvo il documento



UNIONE EUROPEA

REPUBBLICA

ITALIANA

Regione Siciliana

Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità

Dipartimento Regionale Tecnico

U.R.E.G.A. Sezione Territoriale di Agrigento

  STAZIONE APPALTANTE – Comune di Favara (AG)

OGGETTO DELL’AFFIDAMENTO - Procedura aperta per l’affidamento “lavori di ripristino della sede

stradale Viale Che Guevara “. 

CATEGORIA PREVALENTE – OS21 - Classifica II°

Valore dell’appalto - €  273.000,00 compreso oneri per la sicurezza, IVA esclusa

Oneri e costi per la sicurezza, non soggetti a ribasso, € 3.000,00

Importo dei  lavori  a  base  di  gara soggetto  a ribasso,  esclusi  IVA e oneri  per  la  sicurezza,  

€270.000,00 , di cui € 28.008,70 quale importo dei costi della manodopera (art. 23, comma 16 del

Decreto  Legislativo  n°  50  del  18  aprile 2016 e ss.mm.ii. - Codice dei contratti pubblici - nel

prosieguo del presente verbale solo Codice)

Codice Identificativo Gara (CIG)  9144895E13 

  Codice Unico Progetto (CUP) – E27H21003130002

  Codice gara Sitas e-procurement U.R.E.G.A. - G00429

VERBALE DI GARA

SEDUTA PUBBLICA N. 1

In aderenza a quanto previsto dagli atti di gara e successivo avviso pubblicato sul portale:

https://appalti.regione.sicilia.it/PortaleAppalti/it/homepage.wp in  data  07/07/2022,  l’anno

duemilaventidue  (2022), il mese di  luglio, il giorno  venticinque (25), alle ore dieci  (10:00), si è

riunita la Commissione di Gara, istituita ai sensi dell’art.9 della L.R. 12/2011 come sostituito dall’art.

1, comma 3, della L.R. 1/2017, composta come segue:

� Avv.  Antonino  Gaziano, n.q.  di Presidente  della  Sezione  Territoriale  dell’UREGA  di

Agrigento, nominato con  D.P. n.52/Serv.1°S.G del 16/02/22

� Arch.  Michele  Santoro   n.q.  DI  Vice-Presidente  della  sezione  territoriale  dell’UREGA di

Agrigento- 

� Geom. Maurizio Bottone – Dirigente della Stazione Appaltante,  nominato con Disposizione

di servizio n. 96 del 08/06//2022 a firma del Responsabile P.O.6 della S.A. 

Per celebrare la gara sopra marginata  mediante la piattaforma sitas e-procurement, in conformità a 

quanto previsto dagli atti di gara, finalizzata all’affidamento dell’appalto del " lavori di ripristino della 

sede stradale Viale Che Guevara  “

Verbale di gara 1  Lavori  di ripris�no sede stradale via Che Guevara Favara (AG)
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Il Presidente della Commissione di Gara, presso la sede UREGA di Agrigento, via Acrone 51, alle ore 10:00

verificata la regolarità del costituito collegio e costatata la funzionalità del collegamento in remoto, dichiara

aperta la seduta.

PREMESSO CHE

� assume le funzioni di verbalizzante, non componente la Commissione,  art. 5, comma 3, del

D.A. N. 22/GAB del 3 Luglio 2019 dell'Assessorato Regionale alle Infrastrutture e della Mobilità, il

Geom.  Giuseppe  Rizzo  Funzionario Direttivo dell’UREGA di Agrigento  nominato con nota prot.

82698 del 07/06/2022 .

Il superiore verbalizzante è presente nell’odierna seduta presso la Sezione dell’UREGA di Agrigento. 

� le funzioni di Responsabile degli Adempimenti di Gara (RAG), art.4 comma 1 D.A 22/Gab del

3/07/2019,  sono  state  assunte  dal  I.D.  Giuseppe  Migliara   nominato  con  nota prot. 82698  del

07/06/2022 dal Dirigente Responsabile del Servizio UREGA di Agrigento, presente alla seduta presso

la sede dell’UREGA di Agrigento;

� il RAG, comunica alla Commissione, che ne prende atto, che in esecuzione delle Determina a

contrarre n. 87 del 30/05/2022 adottata ai sensi dell’art. 32, comma 2, del “Codice”, la procedura in

oggetto è stata indetta, ai sensi degli artt. 60, 36 comma 9 bis, Art. 97 commi 2, 2 bis e comma 8 del

D.Lgs. n.50/2016, con il criterio di aggiudicazione del minor prezzo con esame delle offerte prima della

verifica dell'idoneità degli offerenti «inversione procedimentale»  (ai sensi dell'art. 1, comma 3, della

legge n. 55 del 2019, come modificato dall'art. 8, comma 7, legge n. 120 del 2020 prorogato fino al 30

giugno 2023 ai sensi dell’art.52 comma 1 lett.a. punto 3 della legge n.108 del 2021),  attraverso la

piattaforma  telematica  disponibile  all'indirizzo

web:https://www.lavoripubblici.sicilia.it/appaltitelematici/;

� nel disciplinare di gara sono state indicate le modalità di accesso ed utilizzo della piattaforma

sopra citata garantendo a tutti gli interessati l'accesso libero, gratuito e indiscriminato alla piattaforma

medesima;

� il Responsabile Unico del Procedimento (RUP), è il Geom. Giuseppe Priolo;

� il Servizio UREGA, con nota prot. n. 97148 del 05/07/2022 ha provveduto all’attivazione della

gara specificando il termine ultimo per la presentazione delle offerte per il giorno 22/07/2022 alle ore

23:59 e l'espletamento della gara per il giorno 25/07/2022 alle ore 10:00 in prima seduta. 

� il RUP, con inserimento nella piattaforma SITAS e-procurement, ha provveduto ad effettuare le

pubblicazioni inerenti la gara di che trattasi nel rispetto di quanto prescritto dalla normativa in atto

vigente in materia di lavori pubblici:

1) All’albo Pretorio del Comune di Favara in data 07/07/2022

2) Sul MIT in data 07/07/2022;

3) On Line dal 07/07/2022 al Seguente Link:

    http://comune.favara.ag.it/albopretorio.

4) ALL’ANAC il 07/07/2022 ;

� il RAG ha provveduta alla pubblicazione sul portale Appalti in data 07/07/2022;
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� I  lavori  sono  stati  finanziati  con  fondi  DPCM  27/2/2019  Disposizione  DRPC  n.181  del

23/2/2022. 

Il RAG fa presente alla Commissione di Gara che il bando, il disciplinare di gara, la nomina del

Componente della  Stazione Appaltante,  l’attestazione  delle  avvenute  pubblicazioni,  nonché tutta  la

documentazione prevista dalla vigente normativa sono stati inseriti sulla piattaforma telematica SITAS

e-procurement, gara a lotto unico di codice G00429.

Ciò premesso, la Commissione di gara provvede a prendere visione di quanto sopra citato nella

piattaforma telematica SITAS e-procurement.

LA COMMISSIONE PROCEDE

allo svolgimento delle fasi di gara di seguito riportate.

Preliminarmente il RAG consegna brevi mano al Presidente della Commissione di Gara, le password

generate dal sistema,  una  per l'apertura della busta "A" (documentazione digitale amministrativa),

l’altra  per l’apertura della busta "B" (documentazione digitale offerta economica).

RICEZIONE DOMANDE DI PARTECIPAZIONE - ELENCO PLICHI

La  Commissione  di  gara  prende  atto  che  nel  prescritto  termine  ultimo  (ore  23:59  del  giorno

22/07/2022) per la presentazione dell’offerta da parte degli operatori economici sono pervenute n. 152

offerte; non permettendo la piattaforma la trasmissione di offerte oltre il suddetto termine.

La  Commissione  di  gara  prende  atto  dell’acquisito  elenco  degli  operatori  economici  che  hanno

presentato offerta, così come risultante in piattaforma e i cui dati di seguito si riportano

N.Pl RAG.SOCIALE DITTA

DATA

PRESENT.

OFFERTA

 ORA

1 CO.MIN. S.R.L. 13/07/2022 17:56:10

2 AMELIA SRL 14/07/2022 17:25:24

3 BDF APPALTI SRL 15/07/2022 10:10:17

4 COSTRUZIONI GENERALI MAZZEO SRL 15/07/2022 11:27:03

5 APPALTITALY CONSORZIO STABILE 15/07/2022 12:12:07

6 LIBRIZZI COSTRUZIONI SRL 18/07/2022 11:57:30

7 EL.DA. COSTRUZIONI SRL UNIP. 18/07/2022 12:09:50

8 ELEDIL S.R.L. 18/07/2022 16:52:57

9 I.C.E.S. (IMPRESA COSTRUZIONI EDILI STRADALI) S.R.L. 18/07/2022 17:50:23

10 SICANI CONSOLIDAMENTI SRL 18/07/2022 18:42:27

11 ALP CONSORZIO STABILE 19/07/2022 09:52:01

12 ALCAL SRL 19/07/2022 10:33:42

13 EMM&A CONSOLIDAMENTI SRL 19/07/2022 11:27:16

14 OMNIA SRL 19/07/2022 11:42:34

15 GERILENIA SRL 19/07/2022 12:17:22
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N.Pl RAG.SOCIALE DITTA

DATA

PRESENT.

OFFERTA

 ORA

16 S.M. S.R.L. 19/07/2022 16:34:58

17 EREDI MAROTTA SALVATORE DI MAROTTA CALOGERO GIOSUE' & C. SAS 19/07/2022 18:00:27

18 ICAM S.R.L. 19/07/2022 18:40:47

19 LA PIANA GIUSEPPE 19/07/2022 19:29:40

20 GUARNERI S.R.L. 19/07/2022 21:51:53

21 LEGNOMASTER SOCIETA' COOPERATIVA 20/07/2022 09:25:56

22 SA.FRA.SRL 20/07/2022 09:38:39

23 EL.MI.AN. COSTRUZIONI SRL 20/07/2022 09:39:37

24 GEOTEK SRL 20/07/2022 10:14:55

25 TRIVELSICILIA DI CASTELLI DOMENICO SRL 20/07/2022 10:30:53

26 CONSORZIO STABILE APPALTITALIA 20/07/2022 10:38:28

27 TECNOGEN S.R.L. 20/07/2022 10:41:08

28 F.LLI DESTRO SRL 20/07/2022 10:48:30

29 CONSORZIO STABILE TELEGARE 20/07/2022 10:56:02

30 MA.VAN. DI CALLARI CARMELO E ANTONELLO S.N.C. 20/07/2022 11:13:39

31 IDROGEDIL 20/07/2022 11:53:08

32 BELLIA SALVATORE 20/07/2022 12:00:07

33 CONSORZIO STABILE GALILEO SOC. CONS. A R.L. 20/07/2022 12:05:16

34 GRUPPO VENERE SRL 20/07/2022 12:05:20

35 C.M.C. SRL 20/07/2022 12:20:04

36 C.F.C. CONSORZIO FRA COSTRUTTORI SOCIETA' COOPERATIVA 20/07/2022 12:24:00

37 TRASPORTI E MOVIMENTI TERRA S.R.L. 20/07/2022 12:52:05

38 PAM S.R.L. 20/07/2022 12:53:35

39 CONSORZIO JONICO SOC.CONS. A R.L. 20/07/2022 14:28:09

40 DI NICA COSTRUZIONI S.R.L. 20/07/2022 16:03:18

41 GANGI IMPIANTI S.R.L. 20/07/2022 17:04:05

42 AEMME S.R.L. 20/07/2022 17:27:24

43 HELIOS CONSORZIO STABILE SOCIETA' CONSORTILE A R.L. 20/07/2022 17:52:21

44 VULLO ANTONIO SRL 20/07/2022 18:19:48

45 ISOR COSTRUZIONI SRL 20/07/2022 18:20:22

46 ARLEN S.R.L. 20/07/2022 19:10:15

47 EDIL SICULA 20/07/2022 19:41:17

48 SORCE COSTRUZIONI S.R.L. 20/07/2022 21:44:39
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49 FENIX CONSORZIO STABILE SOC. COOP. A R.L. 21/07/2022 09:08:46

50 EDILROAD S.R.L. 21/07/2022 10:00:36

51 ACS GROUP SRL 21/07/2022 10:19:02

52 ACOGEN S.R.L. 21/07/2022 10:30:11

53 DAMAR COSTRUZIONI SRL 21/07/2022 10:39:41

54 DOMUS AUREA CONSORZIO STABILE S.C.A.R.L. 21/07/2022 10:48:29

55 CENACOLO COSTRUZIONI GENERALI SCARL 21/07/2022 11:06:12

56 CRUSCHINACOSTRUZIONI SRL 21/07/2022 11:12:12

57 SA.CO.REST SRL 21/07/2022 11:33:32

58 ATI: CAPOGRUPPO MANDATARIA ARKEOLAV S.R.L- MC S.R.L. COOPTAT 21/07/2022 11:35:48

59 CARCHIDI COSTRUZIONI SNC DI GIORDANO ROSARIO & C 21/07/2022 11:52:50

60 ALFANO SRL 21/07/2022 11:53:19

61 N.G.A. COSTRUZIONI S.R.L. 21/07/2022 12:22:47

62 GEOSONDA COSTRUZIONI SRL 21/07/2022 12:23:04

63 NT COSTRUZIONI SRL 21/07/2022 12:24:35

64 CONSORZIO STABILE CONTRAT S.C.A.R.L. 21/07/2022 12:32:31

65 COSMAK SRL 21/07/2022 12:41:03

66 3B SRL 21/07/2022 12:56:04

67 ITALCOSTRUZIONI SRL 21/07/2022 12:58:03

68 SIARTRIVELLAZIONI DI ROSARIO SIMONETTI 21/07/2022 13:10:21

69 PELORITANA APPALTI S.R.L. 21/07/2022 13:13:45

70 GEODRILL DI SANTORO MARIA 21/07/2022 15:22:55

71 EVER GREEN SRL 21/07/2022 15:47:38

72 RI.CO.SRL 21/07/2022 16:08:27

73 SAN MICHELE COSTRUZIONI S-R-L- 21/07/2022 16:18:45

74 SA.MA. S.R.L. 21/07/2022 16:21:03

75 CO.AG. S.R.L. 21/07/2022 16:25:35

76 EUROINFRASTRUTTURE SRL 21/07/2022 16:40:21

77 ING. DUE SRL 21/07/2022 16:58:33

78 STRACOS SRL 21/07/2022 17:11:42

79 CONSORZIO STABILE SANTA CHIARA SOCIETA' CONSORTILE A R.L. 21/07/2022 17:28:36

80 AN.SA. SRL 21/07/2022 17:35:21

81 BCS COSTRUZIONI SRL 21/07/2022 17:41:28
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82 I.CO.LI DI LI DESTRI GIACOMO E C. S.A.S. 21/07/2022 17:51:01

83 S.C.A. UNIPERSONALE S.R.L. 21/07/2022 17:57:54

84 IPSALE S.R.L. 21/07/2022 17:59:47

85 AMATO COSTRUZIONI SRL 21/07/2022 18:43:05

86 G.C. COSTRUZIONI SRL 21/07/2022 18:43:42

87 COGECA SRL 21/07/2022 18:49:06

88 OMNIA PROGETTI S.R.L. 21/07/2022 19:00:02

89 NOCERA VINCENZO 21/07/2022 19:11:06

90 SOCEP S.R.L. 21/07/2022 19:14:57

91 CO.ANT. S.R.L., 21/07/2022 19:17:55

92 ZEUS COSTRUZIONI SRL 21/07/2022 19:19:31

93 PROGRESSO GROUP S.R.L 21/07/2022 19:32:04

94 MIANO MARIO 21/07/2022 20:56:52

95 FLAVIA COSTRUZIONI SRL 21/07/2022 21:35:20

96 FAREDIL SRL UNIPERSONALE 22/07/2022 04:28:12

97 LA GARDENIA COSTRUZIONI SOC. COOPERATIVA 22/07/2022 09:03:04

98 RESTIVO COSTRUZIONI S.R.L. A SOCIO UNICO 22/07/2022 09:26:42

99 CO.GI.PA. S.R.L. 22/07/2022 09:34:29

100 TROMBI COSTRUZIONI S.R.L. 22/07/2022 09:36:50

101 3G ENERGY S.R.L. 22/07/2022 09:48:59

102 OPERA APPALTI SRL 22/07/2022 09:52:50

103 SI. CO. EDILI S.R.L. 22/07/2022 10:05:10

104 ESSEQUATTRO COSTRUZIONI 22/07/2022 10:19:12

105 DEL SOLE SOCIETA COOPERATIVA 22/07/2022 10:25:48

106 MESSINA COSTRUZIONI 22/07/2022 10:38:45

107 C & L COSTRUZIONI SRL 22/07/2022 10:51:37

108 ICPA SRL 22/07/2022 11:06:43

109 MARTURANA COSTRUZIONI S.R.L. 22/07/2022 11:25:00

110 COSTRUZIONI SAN GIUSEPPE DI LANZA V.ZO & C. S.A.S. 22/07/2022 11:26:19

111 CONOR S.R.L. 22/07/2022 11:37:24

112 PARISI VINCENZO COSTRUZIONI SRL 22/07/2022 11:40:05

113 COSTRUIRE S.R.L. 22/07/2022 11:48:59

114 DM COSTRUZIONI S.R.L. 22/07/2022 12:15:50
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115 CONSORZIO KREA SRL 22/07/2022 12:22:44

116 S.C.S. COSTRUZIONI EDILI S.R.L. 22/07/2022 12:29:44

117 NUOVA TECNOPOLIS S.R.L. 22/07/2022 14:11:23

118 MACOS SOCIETA' COOPERATIVA 22/07/2022 14:55:08

119 GEO-AMBIENTE SRL 22/07/2022 15:21:28

120 VICA S.R.L. 22/07/2022 15:49:53

121 PROGETTI DI ROBERTO NIGRELLI & C. S.R.L. 22/07/2022 15:58:01

122 CRISCENZO COSTRUZIONI SRL 22/07/2022 15:58:51

123 I.M.G.A. S.A.S. DEL DOTT. CARAMAZZA ROSARIO 22/07/2022 16:02:17

124 CONSORZIO CAMPALE STABILE 22/07/2022 16:07:58

125 PARZIALE VINCENZO & FIGLI SRL 22/07/2022 16:14:09

126 COGESP SRL UNIPERSONALE 22/07/2022 16:20:38

127 GEO.MAR. SRL - INGEGNERIA & COSTRUZIONI 22/07/2022 16:21:11

128 ZEDIL SRL 22/07/2022 16:37:23

129 SAN DOMENICO S.R.L. 22/07/2022 16:51:08

130 VULLO CALOGERO 22/07/2022 16:54:20

131 IMPREFAR SRL 22/07/2022 16:54:24

132 DI PIAZZA S.R.L. 22/07/2022 17:07:06

133 SUPREMA APPALTI SRL 22/07/2022 17:23:12

134 EDIL GARA S.R.L. 22/07/2022 17:28:53

135 GHEA SRL 22/07/2022 17:33:34

136 IMPRESALV SRL 22/07/2022 17:46:08

137 GINEVRA COSTRUZIONI S.R.L. 22/07/2022 17:47:38

138 MICOVER SRL 22/07/2022 17:48:02

139 EDIL COSTRUZIONI SICILIANA S.R.L. 22/07/2022 17:48:35

140 CONSORZIO STABILE SIKELIA SOCIET? CONSORTILE A.R.L 22/07/2022 17:51:20

141 ALMA GROUP SRL 22/07/2022 17:53:40

142 G.E.V. NEW EVOLUTION SRL 22/07/2022 18:24:27

143 CONSORZIO STABILE CONCORDIA SOCIETA' CONSORTILE A.R.L 22/07/2022 18:28:37

144 CONSORZIO STABILE DA VINCI 22/07/2022 18:37:29

145 PENTA COSTRUZIONI E SERVIZI SOC. COOP. IN SIGLA "PCS SOC. CO 22/07/2022 18:45:53

146 GEODESIA SRL 22/07/2022 18:48:06

147 AN.CO S.R.L. 22/07/2022 18:58:18
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148 ALPHA STRADE SRLS 22/07/2022 19:00:20

149 S.C.M. S.R.L. 22/07/2022 19:19:50

150 EDILE V.N.A. SOCIETA' COOPERATIVA 22/07/2022 19:39:59

151 PUGLIA SRL 22/07/2022 20:59:57

152 CONSORZIO STABILE ANGEDIL SOCIETA' CONSORTILE A R.L. 22/07/2022 23:39:13

Si da atto che, presso la sede UREGA di Agrigento, non sono presenti rappresentanti delle imprese partecipanti.

I componenti della Commissione di gara, presa visione dell’elenco dei concorrenti, dichiarano di non

trovarsi nelle condizioni di cui all’art. 35 bis del Decreto legislativo n. 165/2001 e all’art. 42 del

“Codice”.

La Commissione di gara preso atto del numero delle offerte pervenute, in esecuzione allo strumento

della cosiddetta  "inversione  procedimentale”  come  prevista  dalla  Determinazione  della  Stazione

Appaltante  e dagli  approvati  atti  di  gara,  previa  digitazione  da  parte  del  Presidente  della  relativa

password, procede all’apertura telematica delle buste digitali contenenti  l’offerta  economica,

verificando che ciascuna di essa contenga gli elementi (indicazione del ribasso offerto, stima dei costi

della manodopera, indicazione degli oneri di sicurezza aziendale, nonché l’apposizione di firma digitale

nel documento e controllo della sua validità) come prescritti dal Disciplinare di gara, dando contestuale

lettura del ribasso percentuale offerto dalle imprese partecipanti.

Tabella ribassi offerte in ordine crescente

N.

Ord

N.

Plic
RAG.SOCIALE DITTA

BOLLO

SI /NO

Ribasso %

offerto

1 74 SA.MA. S.R.L. NO -5,7777%

2 90 SOCEP S.R.L. SI -14,6127%

3 84 IPSALE S.R.L. NO -24,6520%

4 94 MIANO MARIO NO -24,7279%

5 22 SA.FRA.SRL NO -26,2408%

6 6 LIBRIZZI COSTRUZIONI SRL NO -28,6500%

7 85 AMATO COSTRUZIONI SRL NO -29,6399%

8 20 GUARNERI S.R.L. NO -29,8690%

9 8 ELEDIL S.R.L. NO -30,0449%

10 142 G.E.V. NEW EVOLUTION SRL SI -30,0850%

11 35 C.M.C. SRL NO -30,1783%

12 30 MA.VAN. DI CALLARI CARMELO E ANTONELLO S.N.C. NO -30,1833%

13 71 EVER GREEN SRL NO -30,1870%

14 107 C & L COSTRUZIONI SRL SI -30,2381%

15 140 CONSORZIO STABILE SIKELIA SOCIET? CONSORTILE A.R.L NO -30,2730%

16 80 AN.SA. SRL NO -30,2789%

17 102 OPERA APPALTI SRL NO -30,3030%

18 47 EDIL SICULA NO -30,3170%

19 116 S.C.S. COSTRUZIONI EDILI S.R.L. NO -30,3279%
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20 27 TECNOGEN S.R.L. SI -30,3852%

21 95 FLAVIA COSTRUZIONI SRL NO -30,4330%

22 121 PROGETTI DI ROBERTO NIGRELLI & C. S.R.L. SI -30,4444%

23 44 VULLO ANTONIO SRL NO -30,4520%

24 41 GANGI IMPIANTI S.R.L. NO -30,4541%

25 143 CONSORZIO STABILE CONCORDIA SOCIETA' CONSORTILE A.R.L NO -30,4680%

26 118 MACOS SOCIETA' COOPERATIVA NO -30,4870%

27 18 ICAM S.R.L. NO -30,5555%

28 147 AN.CO S.R.L. NO -30,5833%

29 120 VICA S.R.L. NO -30,5962%

30 112 PARISI VINCENZO COSTRUZIONI SRL NO -30,6371%

31 105 DEL SOLE SOCIETA COOPERATIVA NO -30,6630%

32 123 I.M.G.A. S.A.S. DEL DOTT. CARAMAZZA ROSARIO NO -30,6738%

33 91 CO.ANT. S.R.L., NO -30,6763%

34 130 VULLO CALOGERO NO -30,6830%

35 99 CO.GI.PA. S.R.L. NO -30,7000%

36 39 CONSORZIO JONICO SOC.CONS. A R.L. SI -30,7019%

37 115 CONSORZIO KREA SRL NO -30,7070%

38 81 BCS COSTRUZIONI SRL NO -30,7273%

39 139 EDIL COSTRUZIONI SICILIANA S.R.L. NO -30,7342%

40 63 NT COSTRUZIONI SRL NO -30,7511%

41 51 ACS GROUP SRL NO -30,7745%

42 131 IMPREFAR SRL NO -30,7777%

43 83 S.C.A. UNIPERSONALE S.R.L. NO -30,7890%

44 28 F.LLI DESTRO SRL NO -30,7898%

45 114 DM COSTRUZIONI S.R.L. NO -30,7913%

46 149 S.C.M. S.R.L. SI -30,7914%

47 43 HELIOS CONSORZIO STABILE SOCIETA' CONSORTILE A R.L. SI -30,7970%

48 77 ING. DUE SRL NO -30,8148%

49 10 SICANI CONSOLIDAMENTI SRL NO -30,8195%

50 127 GEO.MAR. SRL - INGEGNERIA & COSTRUZIONI NO -30,8215%

51 16 S.M. S.R.L. NO -30,8217%

52 98 RESTIVO COSTRUZIONI S.R.L. A SOCIO UNICO NO -30,8241%

53 109 MARTURANA COSTRUZIONI S.R.L. NO -30,8280%

54 129 SAN DOMENICO S.R.L. NO -30,8286%

55 110 COSTRUZIONI SAN GIUSEPPE DI LANZA V.ZO & C. S.A.S. NO -30,8333%

56 69 PELORITANA APPALTI S.R.L. NO -30,8338%

57 62 GEOSONDA COSTRUZIONI SRL SI -30,8340%

58 34 GRUPPO VENERE SRL NO -30,8393%

59 12 ALCAL SRL NO -30,8395%

60 14 OMNIA SRL NO -30,8411%

61 119 GEO-AMBIENTE SRL NO -30,8421%

62 66 3B SRL NO -30,8423%

63 29 CONSORZIO STABILE TELEGARE SI -30,8449%

64 36 C.F.C. CONSORZIO FRA COSTRUTTORI SOCIETA' COOPERATIVA SI -30,8451%
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65 32 BELLIA SALVATORE SI -30,8480%

66 2 AMELIA SRL NO -30,8490%

67 75 CO.AG. S.R.L. NO -30,8497%

68 97 LA GARDENIA COSTRUZIONI SOC. COOPERATIVA NO -30,8509%

69 145 PENTA COSTRUZIONI E SERVIZI SOC. COOP. IN SIGLA "PCS SOC. CO NO -30,8512%

70 38 PAM S.R.L. SI -30,8519%

71 150 EDILE V.N.A. SOCIETA' COOPERATIVA SI -30,8522%

72 33 CONSORZIO STABILE GALILEO SOC. CONS. A R.L. NO -30,8539%

73 46 ARLEN S.R.L. NO -30,8555%

74 106 MESSINA COSTRUZIONI SI -30,8566%

75 1 CO.MIN. S.R.L. NO -30,8568%

76 13 EMM&A CONSOLIDAMENTI SRL SI -30,8569%

77 117 NUOVA TECNOPOLIS S.R.L. NO -30,8569%

78 68 SIARTRIVELLAZIONI DI ROSARIO SIMONETTI NO -30,8573%

79 53 DAMAR COSTRUZIONI SRL NO -30,8579%

80 37 TRASPORTI E MOVIMENTI TERRA S.R.L. NO -30,8581%

81 48 SORCE COSTRUZIONI S.R.L. SI -30,8586%

82 132 DI PIAZZA S.R.L. NO -30,8587%

83 67 ITALCOSTRUZIONI SRL NO -30,8599%

84 93 PROGRESSO GROUP S.R.L NO -30,8605%

85 49 FENIX CONSORZIO STABILE SOC. COOP. A R.L. SI -30,8611%

86 5 APPALTITALY CONSORZIO STABILE NO -30,8612%

87 138 MICOVER SRL SI -30,8615%

88 40 DI NICA COSTRUZIONI S.R.L. SI -30,8618%

89 42 AEMME S.R.L. NO -30,8636%

90 101 3G ENERGY S.R.L. NO -30,8638%

91 113 COSTRUIRE S.R.L. NO -30,8640%

92 52 ACOGEN S.R.L. SI -30,8663%

93 19 LA PIANA GIUSEPPE SI -30,8681%

94 103 SI. CO. EDILI S.R.L. NO -30,8701%

95 152 CONSORZIO STABILE ANGEDIL SOCIETA' CONSORTILE A R.L. NO -30,8714%

96 9 I.C.E.S. (IMPRESA COSTRUZIONI EDILI STRADALI) S.R.L. NO -30,8722%

97 57 SA.CO.REST SRL NO -30,8727%

98 70 GEODRILL DI SANTORO MARIA NO -30,8727%

99 61  N.G.A. COSTRUZIONI S.R.L. NO -30,8735%

100 78 STRACOS SRL NO -30,8739%

101 148 ALPHA STRADE SRLS SI -30,8760%

102 122 CRISCENZO COSTRUZIONI SRL NO -30,8765%

103 134 EDIL GARA S.R.L. NO -30,8768%

104 25 TRIVELSICILIA DI CASTELLI DOMENICO SRL NO -30,8772%

105 104 ESSEQUATTRO COSTRUZIONI NO -30,8773%

106 31 IDROGEDIL NO -30,8778%

107 76 EUROINFRASTRUTTURE SRL SI -30,8789%

108 141 ALMA GROUP SRL NO -30,8807%

109 72 RI.CO.SRL NO -30,8817%
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110 89 NOCERA VINCENZO SI -30,8820%

111 65 COSMAK SRL NO -30,8823%

112 96 FAREDIL SRL UNIPERSONALE NO -30,8823%

113 73 SAN MICHELE COSTRUZIONI S-R-L- NO -30,8910%

114 133 SUPREMA APPALTI SRL SI -30,8911%

115 15 GERILENIA SRL NO -30,8940%

116 60 ALFANO SRL NO -30,8980%

117 108 ICPA SRL NO -30,8989%

118 21 LEGNOMASTER SOCIETA' COOPERATIVA NO -30,8990%

119 55 CENACOLO COSTRUZIONI GENERALI SCARL NO -30,8992%

120 136 IMPRESALV SRL NO -30,9023%

121 137 GINEVRA COSTRUZIONI S.R.L. SI -30,9024%

122 100 TROMBI COSTRUZIONI S.R.L. NO -30,9057%

123 7 EL.DA. COSTRUZIONI SRL UNIP. NO -30,9113%

124 4 COSTRUZIONI GENERALI MAZZEO SRL NO -30,9120%

125 79 CONSORZIO STABILE SANTA CHIARA SOCIETA' CONSORTILE A R.L. NO -30,9128%

126 64 CONSORZIO STABILE CONTRAT S.C.A.R.L. NO -30,9130%

127 111 CONOR S.R.L. NO -30,9146%

128 87 COGECA SRL NO -30,9216%

129 86 G.C. COSTRUZIONI SRL SI -30,9222%

130 126 COGESP SRL UNIPERSONALE NO -30,9223%

131 50 EDILROAD S.R.L. SI -30,9228%

132 88 OMNIA PROGETTI S.R.L. SI -30,9299%

133 11 ALP CONSORZIO STABILE NO -30,9333%

134 124 CONSORZIO CAMPALE STABILE SI -30,9360%

135 59 CARCHIDI COSTRUZIONI SNC DI GIORDANO ROSARIO & C NO -30,9412%

136 45 ISOR COSTRUZIONI SRL NO -30,9511%

137 26 CONSORZIO STABILE APPALTITALIA NO -30,9515%

138 58 ATI: CAPOGRUPPO MANDATARIA ARKEOLAV S.R.L- MC S.R.L. COOPTAT NO -30,9515%

139 82 I.CO.LI DI LI DESTRI GIACOMO E C. S.A.S. NO -30,9627%

140 125 PARZIALE VINCENZO & FIGLI SRL SI -30,9738%

141 146 GEODESIA SRL NO -30,9830%

142 135 GHEA SRL NO -30,9988%

143 92 ZEUS COSTRUZIONI SRL NO -30,9997%

144 3 BDF APPALTI SRL NO -30,9999%

145 56 CRUSCHINACOSTRUZIONI SRL NO -31,0113%

146 24 GEOTEK SRL NO -31,0120%

147 128 ZEDIL SRL NO -31,0170%

148 54 DOMUS AUREA CONSORZIO STABILE S.C.A.R.L. NO -31,0517%

149 144 CONSORZIO STABILE DA VINCI NO -31,0650%

150 17 EREDI MAROTTA SALVATORE DI MAROTTA CALOGERO GIOSUE' & C. SAS SI -31,1777%

151 151 PUGLIA SRL NO -31,9760%

152 23 EL.MI.AN. COSTRUZIONI SRL NO -31,9990%
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La Commissione di gara, per il tramite del Presidente, nel rispetto di quanto prescritto dal Bando di gara

sulla  determinazione  della  soglia  di  anomalia  ai  sensi  dell’art.  97  del  “Codice”,  sulla  esclusione

automatica  ai sensi  del  comma  8 del  predetto  articolo,  stante  il  numero  di  offerte,  utilizzando  la

piattaforma Sitas e-procurement, procede al calcolo ai sensi dell’art. 97, comma 2, del “Codice” per la

determinazione della soglia di anomalia. Si riportano di seguito le risultanze elaborate dalla piattaforma.

Sintesi calcolo aggiudicazione

Numero offerte valide 152

Numero offerte accantonate per taglio 

delle ali
33 :17 offerte più alte , 16 offerte più basse

Numero offerte mediate 119

Media delle offerte -30,8035 %

Media degli scar) -0,0675 %

Prima soglia di anomalia -30,871 %

Somma ribassi offerte mediate -3665,6281

Decremento prima soglia di anomalia 0,0081

Soglia di anomalia -30,8629 %

N.decimali massimo dei valori offer)  

N.decimali u)lizza) nel calcolo 4  con troncamento (solo calcoli intermedi)

Applicato arrotondamento o 

troncamento?
troncamento

Esclusione automa)ca offerte anomale
Applicata: procedura so2osoglia e numero offerte ammesse superiore 

o uguale a 10

Applica calcolo L.R.Sicilia 13/2019? No

Proposta di aggiudicazione

Codice di2a aggiudicataria 000352

Ragione sociale o denominazione DI NICA COSTRUZIONI S.R.L.

Ribasso di aggiudicazione -30,8618 %

Importo di aggiudicazione 189.673,14 €

La Commissione di Gara individua il concorrente primo classificato, la cui offerta più si avvicina per

difetto alla suddetta soglia di anomalia, e a seguire il secondo classificato distintamente:

N° Plico Ragione sociale ditta partecipante alla gara Ribasso %

40 DI NICA COSTRUZIONI S.R.L. -30,8618%

138 MICOVER SRL -30,8615%

La Commissione di gara, (in applicazione di quanto previsto al paragrafo II.2.5) Criteri di aggiudicazione

del “Bando di gara”, previa digitazione da parte del Presidente della password  riguardante la Busta “A”

“Documentazione amministrativa”, procede all’apertura della relativa busta digitale prodotta dai suddetti

concorrenti risultati primo e secondo classificato.

N° Plico Ragione sociale ditta partecipante alla gara Ribasso % ESITO

VERIFICA

40 DI NICA COSTRUZIONI S.R.L. -30,8618% Posi%vo

138 MICOVER SRL -30,8615% Posi%vo
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Si  dà  atto  che la  Commissione  di  Gara,  per  il  tramite del  Responsabile  degli  Adempimenti  di  Gara

(RAG),  procede  all’accesso  riservato  delle  annotazioni  sugli  operatori  economici  sopra  classificati,

utilizzando i dati del casellario informatico dell’ANAC.

La Commissione di gara, dichiarato e asseverato all’interno dell’odierno verbale, attraverso i suoi

componenti e sotto la propria responsabilità, di non trovarsi in alcuna delle condizioni di cui all’art.35 bis

del decreto legislativo n. 165/2001 e di cui all’art. 42 del “Codice” né con le imprese di cui all'elenco

che precede né con gli operatori economici o soggetti della compagine dei concorrenti per i quali è stata

esaminata la documentazione amministrativa, conferma le superiori determinazioni e provvede a

formulare al RUP della Stazione Appaltante la seguente

PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE

nei confronti dell’Operatore Economico DI NICA COSTRUZIONI S.R.L.–- Plico  n. 40 e  stila la seguente

graduatoria- 

GRADUATORIA

Pos.

Classifica

N°

Plico
Ragione sociale ditta partecipante alla gara  Ribasso %

1 40 DI NICA COSTRUZIONI S.R.L. -30,8618%

2 138 MICOVER SRL -30,8615%

3 5 APPALTITALY CONSORZIO STABILE -30,8612%

4 49 FENIX CONSORZIO STABILE SOC. COOP. A R.L. -30,8611%

5 93 PROGRESSO GROUP S.R.L -30,8605%

6 67 ITALCOSTRUZIONI SRL -30,8599%

7 132 DI PIAZZA S.R.L. -30,8587%

8 48 SORCE COSTRUZIONI S.R.L. -30,8586%

9 37 TRASPORTI E MOVIMENTI TERRA S.R.L. -30,8581%

10 53 DAMAR COSTRUZIONI SRL -30,8579%

11 68 SIARTRIVELLAZIONI DI ROSARIO SIMONETTI -30,8573%

12 13 EMM&A CONSOLIDAMENTI SRL -30,8569%

13 117 NUOVA TECNOPOLIS S.R.L. -30,8569%

14 1 CO.MIN. S.R.L. -30,8568%

15 106 MESSINA COSTRUZIONI -30,8566%

16 46 ARLEN S.R.L. -30,8555%

17 33 CONSORZIO STABILE GALILEO SOC. CONS. A R.L. -30,8539%

18 150 EDILE V.N.A. SOCIETA' COOPERATIVA -30,8522%

19 38 PAM S.R.L. -30,8519%

20 145 PENTA COSTRUZIONI E SERVIZI SOC. COOP. IN SIGLA "PCS SOC. CO -30,8512%

21 97 LA GARDENIA COSTRUZIONI SOC. COOPERATIVA -30,8509%

22 75 CO.AG. S.R.L. -30,8497%
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23 2 AMELIA SRL -30,8490%

24 32 BELLIA SALVATORE -30,8480%

25 36 C.F.C. CONSORZIO FRA COSTRUTTORI SOCIETA' COOPERATIVA -30,8451%

26 29 CONSORZIO STABILE TELEGARE -30,8449%

27 66 3B SRL -30,8423%

28 119 GEO-AMBIENTE SRL -30,8421%

29 14 OMNIA SRL -30,8411%

30 12 ALCAL SRL -30,8395%

31 34 GRUPPO VENERE SRL -30,8393%

32 62 GEOSONDA COSTRUZIONI SRL -30,8340%

33 69 PELORITANA APPALTI S.R.L. -30,8338%

34 110 COSTRUZIONI SAN GIUSEPPE DI LANZA V.ZO & C. S.A.S. -30,8333%

35 129 SAN DOMENICO S.R.L. -30,8286%

36 109 MARTURANA COSTRUZIONI S.R.L. -30,8280%

37 98 RESTIVO COSTRUZIONI S.R.L. A SOCIO UNICO -30,8241%

38 16 S.M. S.R.L. -30,8217%

39 127 GEO.MAR. SRL - INGEGNERIA & COSTRUZIONI -30,8215%

40 10 SICANI CONSOLIDAMENTI SRL -30,8195%

41 77 ING. DUE SRL -30,8148%

42 43 HELIOS CONSORZIO STABILE SOCIETA' CONSORTILE A R.L. -30,7970%

43 149 S.C.M. S.R.L. -30,7914%

44 114 DM COSTRUZIONI S.R.L. -30,7913%

45 28 F.LLI DESTRO SRL -30,7898%

46 83 S.C.A. UNIPERSONALE S.R.L. -30,7890%

47 131 IMPREFAR SRL -30,7777%

48 51 ACS GROUP SRL -30,7745%

49 63 NT COSTRUZIONI SRL -30,7511%

50 139 EDIL COSTRUZIONI SICILIANA S.R.L. -30,7342%

51 81 BCS COSTRUZIONI SRL -30,7273%

52 115 CONSORZIO KREA SRL -30,7070%

53 39 CONSORZIO JONICO SOC.CONS. A R.L. -30,7019%

54 99 CO.GI.PA. S.R.L. -30,7000%

55 130 VULLO CALOGERO -30,6830%

56 91 CO.ANT. S.R.L., -30,6763%

57 123 I.M.G.A. S.A.S. DEL DOTT. CARAMAZZA ROSARIO -30,6738%

58 105 DEL SOLE SOCIETA COOPERATIVA -30,6630%
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59 112 PARISI VINCENZO COSTRUZIONI SRL -30,6371%

60 120 VICA S.R.L. -30,5962%

61 147 AN.CO S.R.L. -30,5833%

62 18 ICAM S.R.L. -30,5555%

63 118 MACOS SOCIETA' COOPERATIVA -30,4870%

64 143 CONSORZIO STABILE CONCORDIA SOCIETA' CONSORTILE A.R.L -30,4680%

65 41 GANGI IMPIANTI S.R.L. -30,4541%

66 44 VULLO ANTONIO SRL -30,4520%

67 121 PROGETTI DI ROBERTO NIGRELLI & C. S.R.L. -30,4444%

68 95 FLAVIA COSTRUZIONI SRL -30,4330%

69 27 TECNOGEN S.R.L. -30,3852%

70 116 S.C.S. COSTRUZIONI EDILI S.R.L. -30,3279%

71 47 EDIL SICULA -30,3170%

72 102 OPERA APPALTI SRL -30,3030%

73 80 AN.SA. SRL -30,2789%

74 140 CONSORZIO STABILE SIKELIA SOCIET? CONSORTILE A.R.L -30,2730%

75 107 C & L COSTRUZIONI SRL -30,2381%

76 71 EVER GREEN SRL -30,1870%

77 30 MA.VAN. DI CALLARI CARMELO E ANTONELLO S.N.C. -30,1833%

78 35 C.M.C. SRL -30,1783%

79 142 G.E.V. NEW EVOLUTION SRL -30,0850%

80 8 ELEDIL S.R.L. -30,0449%

81 20 GUARNERI S.R.L. -29,8690%

82 85 AMATO COSTRUZIONI SRL -29,6399%

83 6 LIBRIZZI COSTRUZIONI SRL -28,6500%

84 22 SA.FRA.SRL -26,2408%

85 94 MIANO MARIO -24,7279%

86 84 IPSALE S.R.L. -24,6520%

87 90 SOCEP S.R.L. -14,6127%

88 74 SA.MA. S.R.L. -5,7777%

La Commissione onera il RAG:

� di trasmettere telematicamente al R.U.P. della Stazione Appaltante, entro due giorni, l’odierno

verbale affinché  lo  stesso,  per  il  prosieguo  procedurale  di  competenza,  possa  emanare  il

provvedimento  previsto dall’art. 9 comma 33 della L.R. 1/2017 e rendere esecutivi gli

adempimenti normativi di cui agli artt. 29 e 76 comma 2bis e 5 del “Codice”.

� di pubblicare successivamente sulla piattaforma telematica Sitas e-procurement il verbale unico

comprensivo della sopra citata formulata proposta di aggiudicazione.
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� Ai sensi  dell’art.  12 del  D.A.  n.  22/GAB del  3  luglio 2019 la suddetta  proposta è  soggetta a

verifica ed approvazione nei termini e con le modalità previste dagli artt. 32, comma 5, e 33

comma 1, del “Codice”.

         Si segnalano al RUP i plichi per i quali la Commissione non ha riscontrato nella busta economica

i modelli  F23 relativi all’imposta di bollo, cosi come indicato nel disciplinare di gara,  delle imprese

partecipanti,  come riportato  nella tabella ribassi offerte in ordine crescente

Alle ore  13:30  la Commissione conclude i lavori.

Il presente verbale, composto da numero  16 pagine, viene letto, confermato e sottoscritto come segue.

          Il Presidente

        Avv. Antonino GAZIANO (*)
                               

             Il Vice Presidente

     Arch. Michele Santoro (*)
                                   

   
      Componente della Stazione Appaltante

      Geom. Maurizio Bottone (*)

                          

                                                                                                                               Il Verbalizzante

(non Componente la Commissione) 

      F. D. Geom. Giuseppe Rizzo (*)

(*)       F i r m a   a u t o g r a f a     s o s t i t u i t a   a   m e z z o   s t a m p a  e x   a r t .   3 ,   c o m m a   2 ,   D.  Lgs .   n ° 3 9 / 9 3  
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